平成 30 年 ６ 月５ 日

                       様

LOVE FOR KOHOKU 実行委員会

実行委員長 松宮誠也

湖北都市圏創造構想推進事業

LOVE FOR KOHOKU 五感で感じる湖北八景

～新たな発見と出会いの旅～

開催趣意書

拝啓 初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は私どもの活動に格別のお引き立

てをいただき、誠にありがとうございます。

さて、一般社団法人長浜青年会議所では、湖北の人口減少の時代に先駆け、湖北を選択される都市へ

と成長させるため、湖北都市圏創造構想を提唱し、湖北のシンボルとなりえる「湖北八景」を精選致し

ました。しかし湖北八景の認知度は対内外共に高いとは言い難い状況です。 湖北八景が地域の活力の源

となるためには、各地を結び付け魅力を高めていき、そこに多くの人を呼び込んでこられるきっかけを

創っていかなければなりません。

そこで本年度は、湖北八景が市民に広く認識され地域の共有財産へと成長させるための事業を開催し

ます。湖北を訪れる人々が湖北特有の魅力を存分に実感することで、地域の多くの人々の活力を創出出

来ると確信致します。

以上の趣旨のもと、「LOVE FOR KOHOKU 五感で感じる湖北八景～新たな発見と出会いの旅～」

を開催するにあたり、志を同じくする皆様には何卒ご参加、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し

上げます。

敬具

記

事 業 名：LOVE FOR KOHOKU 五感で感じる湖北八景～新たな発見と出会いの旅～

事業日時：平成 30 年 8 月 25 日 13：00～20：00

平成 30 年 8 月 26 日 8：00～12：00

実施場所：湖北八景各地

組 織 名：LOVE FOR KOHOKU 実行委員会

事 務 局： 一般社団法人長浜青年会議所 長浜市高田町 10-1   ℡ 0749-63-2400

以上